
UCHWAŁA NR V/15/19
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO "MAZOWSZE ZACHODNIE" Z SIEDZIBĄ W 

MSZCZONOWIE

z dnia 10 grudnia 2019 r.

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Międzygminnego „Mazowsze Zachodnie” z siedzibą 
w Mszczonowie

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228 ust.1 pkt 2 oraz art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019r., poz.869 z późn. zm.1)), Zgromadzenie Związku uchwala, co 
następuje:

§ 1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Związku Międzygminnego Mazowsze Zachodnie 
z siedzibą w Mszczonowie na lata 2020-2023 zgodnie z:

1) Tabelaryczną Prezentacją Wieloletniej Prognozy Finansowej stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały,

2) Objaśnieniami do Wieloletniej Prognozy Finansowej stanowiącymi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Upoważnia się Zarząd Związku do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacjaw roku 
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których 
wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr I/8/18 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Mazowsze Zachodnie” z siedzibą 
w Mszczonowie z dnia 18 grudnia 2018r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Międzygminnego 
Mazowsze Zachodnie z siedzibą w Mszczonowie.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku

Michał Staniak

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz.U. z 2018r. poz. 2245

Id: CF31626A-5472-4144-B1B9-A4AB07049921. Uchwalony Strona 1



załącznik nr 1 do Uchwały Nr V/15/19 Zgroamadzenia Związku Międzygminnego "Mazowsze
Zachodnie" z siedzibą w Mszczonowie z dnia 10 grudnia 2019r

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji
oraz środków

przeznaczonych
na inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

Wykonanie 2017 863 008,58 863 008,58 0,00 0,00 0,00 859 906,80 2 463,36 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 921 589,19 921 589,19 0,00 0,00 0,00 919 851,67 1 737,52 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2019 872 010,00 872 010,00 0,00 0,00 0,00 868 960,00 3 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 879 010,00 872 010,00 0,00 0,00 0,00 868 960,00 3 050,00 0,00 7 000,00 7 000,00 0,00

2020 859 050,00 859 050,00 0,00 0,00 0,00 857 000,00 2 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 879 350,00 879 350,00 0,00 0,00 0,00 876 350,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 899 183,00 899 183,00 0,00 0,00 0,00 896 183,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 919 512,00 919 512,00 0,00 0,00 0,00 916 512,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 10

Id: CF31626A-5472-4144-B1B9-A4AB07049921. Uchwalony Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.2.1.1

w tym:

Wykonanie 2017 1 108 268,40 824 787,90 639 471,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 283 480,50 283 480,50 0,00

Wykonanie 2018 876 730,09 876 730,09 678 685,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2019 912 010,00 912 010,00 669 309,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 912 010,00 912 010,00 669 309,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 859 050,00 859 050,00 691 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 879 350,00 879 350,00 712 086,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 899 183,00 899 183,00 733 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 919 512,00 919 512,00 755 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 10

Id: CF31626A-5472-4144-B1B9-A4AB07049921. Uchwalony Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2017 -245 259,82 0,00 363 411,32 0,00 0,00 363 411,32 245 259,82 0,00 0,00

Wykonanie 2018 44 859,10 0,00 118 151,50 0,00 0,00 118 151,50 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2019 -40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 -33 000,00 0,00 163 010,60 0,00 0,00 163 010,60 33 000,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 10

Id: CF31626A-5472-4144-B1B9-A4AB07049921. Uchwalony Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

w tym:

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10

Id: CF31626A-5472-4144-B1B9-A4AB07049921. Uchwalony Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o
której mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, w tym:

z tego:

w tym:

Wykonanie 2017 x x x x 0,00 0,00 0,00 38 220,68 401 632,00

Wykonanie 2018 x x x x 0,00 0,00 0,00 44 859,10 163 010,60

Plan 3 kw. 2019 x x x x 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 0,00

Wykonanie 2019 x x x x 0,00 0,00 0,00 -40 000,00 123 010,60

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10

Id: CF31626A-5472-4144-B1B9-A4AB07049921. Uchwalony Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

Wykonanie 2017 0,00% x x x x x1 232,22%

Wykonanie 2018 0,00% x x x x x2 581,79%

Plan 3 kw. 2019 0,00% -1 311,48% x x x x-1 311,48%

Wykonanie 2019 0,00% -1 311,48% x x x x-1 081,97%

2020 0,00% 0,00% 834,18% 910,68% TAK TAK0,00%

2021 0,00% 0,00% 423,44% 499,94% TAK TAK0,00%

2022 0,00% 0,00% -437,16% -360,66% NIE NIE0,00%

2023 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% TAK TAK0,00%

Strona 6 z 10

Id: CF31626A-5472-4144-B1B9-A4AB07049921. Uchwalony Strona 6



Wyszczególnienie

Lp

Dochody bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.1 9.1.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone
w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy

9.2.1.1

Wydatki bieżące
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 10

Id: CF31626A-5472-4144-B1B9-A4AB07049921. Uchwalony Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki
majątkowe na

programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4
ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące
na pokrycie

ujemnego wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota
zobowiązań

wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach
prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plan 3 kw. 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10

Id: CF31626A-5472-4144-B1B9-A4AB07049921. Uchwalony Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata

zobowiązań,
wyłączona z limitu

spłaty
zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

Wykonanie 2017 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x

Wykonanie 2018 0,00 0,00 0,00 0,00 x x 0,00 0,00 x

Plan 3 kw. 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

Wykonanie 2019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

Strona 9 z 10

Id: CF31626A-5472-4144-B1B9-A4AB07049921. Uchwalony Strona 9



Wyszczególnienie

Lp 11.1 11.1.1 11.2

w tym:

Wykonanie 2017 0,000,00 0,00

Wykonanie 2018 0,000,00 0,00

Plan 3 kw. 2019 0,000,00 0,00

Wykonanie 2019 0,000,00 0,00

2020 0,000,00 0,00

2021 0,000,00 0,00

2022 0,000,00 0,00

2023 0,000,00 0,00

Strona 10 z 10

Id: CF31626A-5472-4144-B1B9-A4AB07049921. Uchwalony Strona 10



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/15/19

Zgromadzenia Związku Międzygminnego "Mazowsze 

Zachodnie" z siedzibą w Mszczonowie

z dnia 10 grudnia 2019 r.

Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Międzygminnego „Mazowsze Zachodnie” 
z siedzibą w Mszczonowie na lata 2020-2023

Przy konstruowaniu Wieloletniej Prognozy Finansowej oparto się na następujących założeniach dotyczących 
zaprojektowania zarówno dochodów jak i wydatków budżetowych:

I. Dochody

Dochody budżetu stanowią plan dochodów bieżących wynikający z szacowanych wysokości składek 
członkowskich umożliwiających bieżące funkcjonowanie. W ramach dochodów bieżących, przewidziane 
zostały następujące składki:

1. Składka członkowska na działalność administracyjną Związku na 2020 r. wyliczona została na podstawie 
liczby mieszkańców poszczególnych gmin według stanu na dzień 30.06.2019r. opublikowanego przez Główny 
Urząd Statystyczny oraz wysokości rocznej składki na jednego mieszkańca gminy przyjętej Uchwałą 
Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Mazowsze Zachodnie” z dnia 9 marca 2015r. w sprawie ustalenia 
wysokości składek członkowskich przekazywanych przez członków Związku.

Zgodnie z w/w uchwałą od 2015 roku wysokość rocznej składki członkowskiej jest stała - nie jest 
powiększana o przewidywaną stopę inflacji, przyjmowaną w projekcie budżetu Państwa.

Dlatego też na lata 2021 – 2023 składka członkowska  przejęta została na poziomie roku 2020.

2. Składka na funkcjonowanie Pracowni Urbanistyczno - Projektowej Związku w 2020 r. przewidziana została 
w wysokości niezbędnej dla bieżącego funkcjonowania jednostki.

Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Finansów dotyczącymi podstawowych wskaźników 
makroekonomicznych w latach 2018-2022 oraz scenariusza podstawowych wskaźników makroekonomicznych 
w latach 2023-2060 składka powiększona została w latach  2021 - 2023 o wskaźnik 2,5%.

3. Składka na funkcjonowanie Zbiornicy Sanitarnej Zwierząt Padłych na rok 2020 wyszacowana została na 
podstawie przewidywanego wykonania roku 2019 oraz przyjętych stawek za usługi świadczone przez Związek.

Zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Finansów dotyczącymi podstawowych wskaźników 
makroekonomicznych w latach 2018-2022 oraz scenariusza podstawowych wskaźników makroekonomicznych 
w latach 2023-2060 składka powiększona została w latach  2021 - 2023 o wskaźnik 2,5%.

Ponadto do planu dochodów bieżących przyjęto dochody z tytułu odsetek od środków zgromadzonych na 
rachunku bankowym. Na rok 2020 zostały one przyjęte w wysokości przewidywanego wykonania roku 2019, 
w kolejnych latach 2021-2023 przewidziane zostały w stałej wysokości 3.000,00 zł.

4. Dochody majątkowe nie zostały przewidziane.

II. Wydatki 

Kwoty wydatków uwzględnionych w WPF  przyjęte zostały  w wielkościach  niezbędnych do 
prawidłowego bieżącego funkcjonowania jednostek wykonujących zadania powierzone Związkowi oraz 
przypisanych kwot dochodów dla poszczególnych rodzajów działań.

W roku 2020 następuje spadek planowanych wydatków  w stosunku do roku 2019. Spowodowane to 
zostało następującymi faktami:

- w roku 2019 zaistniała konieczność przeprowadzenia prac remontowych budynku Zbiornicy.

- w roku 2019 dokonano także wymiany sieci teleinformatycznej w pomieszczeniach Pracowni Urbanistycznej.

Id: CF31626A-5472-4144-B1B9-A4AB07049921. Uchwalony Strona 1



Wynagrodzenia zaplanowane zostały w roku 2020 wskaźnikiem wzrostu kwoty bazowej określonej na 
dzień 31.12.2019r. o 5%.

W latach 2021-2023 wynagrodzenia zaplanowane zostały wskaźnikiem  wzrostu 3%.

Wydatki majątkowe nie zostały przewidziane.

III  Przychody i rozchody

Wieloletnia prognoza nie zawiera planowanych kwot przychodów i rozchodów. Związek nie planuje 
zaciągać kredytów i pożyczek. W latach 2020 – 2023 zadłużenie Związku  wynosi zero.

Niezgodność z art. 243 ustawy o finansach publicznych wykazana w Prognozie ma charakter 
informacyjny.

Id: CF31626A-5472-4144-B1B9-A4AB07049921. Uchwalony Strona 2




